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Marszałek Woźniak rozmawiał z Minister Hesji ds. Federalnych i
Europy Lucią Puttrich
Marek Woźniak, Marszałek Województwa Wielkopolskiego rozmawiał wczoraj z Lucią Puttrich,  Minister
Hesji ds. Federalnych i Europy nt. sytuacji w Polsce i w Niemczech w związku z atakiem Rosji na Ukrainę. 

Sytuacja w naszym regionie, związana z napływem ukraińskich uchodźców, wymaga podjęcia
zdecydowanych działań, które pomogą stworzyć odpowiednie dla nich warunki do życia w Wielkopolsce.
To nie tylko miejsca noclegowe czy nauka dzieci ukraińskich w naszych szkołach. Rozpoczęto już proces
rejestracji i nadawania numeru pesel, co umożliwi Ukraińcom dostęp do korzystania z usług systemu
zdrowia oraz tych administracyjnych i edukacyjnych. Trzeba również pamiętać, że wśród ukraińskich
migrantów są także ludzie chorzy, z niepełnosprawnościami, którzy wymagają szczególnej troski i
naszego wsparcia – mówił Marszałek Marek Woźniak.

Marszałek zaapelował do Minister Puttrich, aby pomoc Hesji dla Ukrainy była kierowana bezpośrednio na
Ukrainę przy pomocy międzynarodowych organizacji humanitarnych. Minister Puttrich wyraziła gotowość
do wsparcia Wielkopolski, swojego regionu partnerskiego i przyjęciu w Hesji tych uchodźców, którzy
wyrażą na to zgodę. Zadeklarowała także pomoc w transferze osób chorych, które trudno byłoby przyjąć
w szpitalach na terenie Polski. Potwierdziła, że Hesja chętnie podzieli się doświadczeniami w zakresie
integracji cudzoziemców w szkołach czy na rynku pracy. Jednocześnie zapowiedziała, że w celu
podkreślenia solidarności z Wielkopolską i Ukrainą w tym trudnym czasie zamierza w najbliższych dniach
złożyć wizytę w Wielkopolsce.

- Życzmy sobie wszyscy, by jak najszybciej wrócił pokój do Europy. Byśmy nie musieli oglądać
prawdziwego barbarzyństwa, które dzieje się w środku współczesnej Europy, na naszych oczach –
powiedział Marszałek na koniec spotkania z Minister Puttrich.
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